Pickard GmbH
Steuerberatungsgesellschaft

Am Raffelnberg 4
58515 Ludenscheid

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

mit Gewinnermittiung
durch Uberschussrechnung

cnetz - Verein fur Netzpolitik e.V.
Scharnhorststr. 24

10115 Berlin

Finanzamt: Berlin flr Korperschaften |
Steuer-Nr : 27/662/56762



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

cnetz - Verein fir Netzpolitik e.V., Berlin

AKTIVA
Geschéftsjahr
EUR
A. UMLAUFVERMOGEN
I. Kasse, Bank 24.181,61

24.181,61

Blatt 1

Vorjahr
EUR

20.987,43

20.987,43



VERMOGENSUBERSICHT zum 31

cnetz - Verein fir Netzpolitik e.V., Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Vermdgensverwaltung
3. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

Berlin, den 26. Juni 2024

. Dezember 2023

EUR

22.366,98
1.947,10-

3.761,73

Geschéftsjahr
EUR

24.181,61

24.181,61

Blatt 2

Vorjahr
EUR

19.172,80
1.947,10-

3.761,73

20.987,43



Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

cnetz - Verein fir Netzpolitik e.V., Berlin
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 21.010,00 430,52

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 0,00 1.088,68
2. Reisekosten 1.026,60 3.137,78
3. Ubrige Ausgaben 16.789,22 17.815,82 27.953,42

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 1941 1.74 -

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen 0,00 96,00

Gewinn/Verlust

ertragsteuerneutrale Posten 0,00 96,00

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Sonstige Zinsen und &hnliche
Einnahmen 0,00 56,00

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 0,00 56,00

Gewinn/Verlust

Sonstige Geschéftsbetriebe ____ 0,00 __ 56,00

D. JAHRESERGEBNIS 3.194,18 31.597,36-

Berlin, den 26. Juni 2024



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023
cnetz - Verein fir Netzpolitik e.V., Berlin
AKTIVA
Konto Bezeichnung
Kasse, Bank

950 VB Paderborn-Hoxter 8736443900

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

24.181,61

24.181,61

Blatt 4

Vorjahr
EUR

20.987,43

20.987,43



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

cnetz - Verein fir Netzpolitik e.V., Berlin

PASSIVA

Konto

1082
9882

1084

1088
9888

Bezeichnung

Ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich
Ergebnisse Bereich 2000 u.Teilber.3200

Vermoégensverwaltung
Vortrag Vermoégensverwaltung

Andere ertragsteuer-

pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

Vortrag sonstige Geschéftsbetriebe
Ergebnisse Bereich 8000 u.Teilber.3800

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR
19.172,80
3.194,18 22.366,98
1.947,10-
3.761,73
0,00 3.761,73
24.181,61
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Vorjahr
EUR

50.826,16
31.653,36-

1.947,10-

3.705,73

56,00

20.987,43



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

cnetz - Verein fir Netzpolitik e.V., Berlin

Konto

2110

2500
2501

2560

2700
2701
2702
2706
2745
2750
2803
2804
2810
2811
2815

3820

8114

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Reisekosten
Reisekosten

Ubrige Ausgaben
Verwaltungskosten

Birobedarf

Porto, Telefon

Nebenkosten des Geldverkehrs
Buchhaltungskosten
Jahresabschlusskosten
Videoerstellung
Veranstaltungskosten/Zoom-Meeting
Représentationskosten
Veranstaltungskosten
Wartungskosten Homepage

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Steuerneutrale Einnahmen
Zinsertrage § 233a AO,Anlage GK KSt,stf

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Zinsen und ahnliche

Einnahmen
Zinsertrage § 233a AO, steuerpflichtig

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

0,00
0,00

5.434,28-
351,05-
182,76-
149,30-

1.404,20-
654,50-

0,00

0,00

0,00
6.840,62-
1.772,51-

Geschéftsjahr
EUR

21.010,00

0,00

1.026,60-

16.789,22-

0,00

0,00

3.194,18
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Vorjahr
EUR

430,52

442,00-
646,68-

3.137,78-

2.741,62-
285,60-
178,24-

47,00-

1.142,40-

0,00

7.398,22-
243,83-
10.099,43-
2.366,08-

3.451,00-

96,00

56,00

31.597,36-



Blatt 7

Bescheinigung

Wir haben auftragsgemaf den nachstehenden Jahresabschluss des Vereins
cnetz - Verein fir Netzpolitik e.V.
Berlin

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von
uns gefihrten Bicher und die uns dartiber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir
auftragsgemaR nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskinfte. Die Buchflhrung sowie die
Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses liegen in der Verantwortung des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundséatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der

Vermogensibersicht und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung und des
Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Ludenscheid, den 26. Juni 2024

Pickard GmbH

Steuerberatungsgesellschaft



