

Pickard GmbH
Steuerberatungsgesellschaft

Am Raffelnberg 4
58515 Lüdenscheid

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

mit Gewinnermittlung
durch Überschussrechnung

cnetz - Verein für Netzpolitik e.V.

Scharnhorststr. 24

10115 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I
Steuer-Nr : 27/662/56762

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

cnetz - Verein für Netzpolitik e.V., Berlin**AKTIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Kasse, Bank	24.181,61	20.987,43
	_____	_____
	24.181,61	20.987,43
	=====	=====

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2023

cnetz - Verein für Netzpolitik e.V., Berlin**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	22.366,98		19.172,80
2. Vermögensverwaltung	1.947,10-		1.947,10-
3. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>3.761,73</u>	24.181,61	3.761,73
		_____	_____
		24.181,61	20.987,43
		_____	_____

Berlin, den 26. Juni 2024

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

cnetz - Verein für Netzpolitik e.V., Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		21.010,00	430,52
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	0,00		1.088,68
2. Reisekosten	1.026,60		3.137,78
3. Übrige Ausgaben	<u>16.789,22</u>	17.815,82	27.953,42
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>3.194,18</u>	<u>31.749,36-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen		0,00	96,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>0,00</u>	<u>96,00</u>
C. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Sonstige Zinsen und ähnliche Einnahmen		0,00	56,00
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>0,00</u>	<u>56,00</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>0,00</u>	<u>56,00</u>
D. JAHRESERGEBNIS			
		3.194,18	31.597,36-
		<u> </u>	<u> </u>

Berlin, den 26. Juni 2024

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023**cnetz - Verein für Netzpolitik e.V., Berlin**

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Kasse, Bank				
950	VB Paderborn-Höxter 8736443900		24.181,61	20.987,43
			_____	_____
	Summe Aktiva		24.181,61	20.987,43
			_____	_____

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023**cnetz - Verein für Netzpolitik e.V., Berlin****PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Ideeller Bereich			
1082	Vortrag ideeller Bereich	19.172,80		50.826,16
9882	Ergebnisse Bereich 2000 u.Teilber.3200	<u>3.194,18</u>	22.366,98	31.653,36-
	Vermögensverwaltung			
1084	Vortrag Vermögensverwaltung		1.947,10-	1.947,10-
	Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe			
1088	Vortrag sonstige Geschäftsbetriebe	3.761,73		3.705,73
9888	Ergebnisse Bereich 8000 u.Teilber.3800	<u>0,00</u>	3.761,73	56,00
	Summe Passiva		24.181,61	20.987,43
			<u><u>=====</u></u>	<u><u>=====</u></u>

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**cnetz - Verein für Netzpolitik e.V., Berlin**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		21.010,00	430,52
Abschreibungen				
2500	Abschreibungen auf Sachanlagen	0,00		442,00-
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>0,00</u>	0,00	646,68-
Reisekosten				
2560	Reisekosten		1.026,60-	3.137,78-
Übrige Ausgaben				
2700	Verwaltungskosten	5.434,28-		2.741,62-
2701	Bürobedarf	351,05-		285,60-
2702	Porto, Telefon	182,76-		178,24-
2706	Nebenkosten des Geldverkehrs	149,30-		47,00-
2745	Buchhaltungskosten	1.404,20-		1.142,40-
2750	Jahresabschlusskosten	654,50-		0,00
2803	Videoerstellung	0,00		7.398,22-
2804	Veranstaltungskosten/Zoom-Meeting	0,00		243,83-
2810	Repräsentationskosten	0,00		10.099,43-
2811	Veranstaltungskosten	6.840,62-		2.366,08-
2815	Wartungskosten Homepage	<u>1.772,51-</u>	16.789,22-	3.451,00-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Steuerneutrale Einnahmen				
3820	Zinserträge § 233a AO, Anlage GK KSt,stf		0,00	96,00
SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
Sonstige Zinsen und ähnliche Einnahmen				
8114	Zinserträge § 233a AO, steuerpflichtig		0,00	56,00
JAHRESERGEWINIS				
	Jahresergebnis		3.194,18	31.597,36-
			<u> </u>	<u> </u>

Bescheinigung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss des Vereins

cnetz - Verein für Netzpolitik e.V.

Berlin

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses liegen in der Verantwortung des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Vermögensübersicht und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Lüdenscheid, den 26. Juni 2024

Pickard GmbH

Steuerberatungsgesellschaft